
EAN Panels nome cognome titolo affiliazione indirizzo cap città mail

1
ALS and frontotemporal 

dementia 
Andrea Calvo MD, PhD

Centro Regionale Esperto per la Sclerosi 

Laterale Amiotrofica, Dipartimento di 

Neuroscienze "Rita Levi Montalcini", 

Università degli Studi di Torino AOU Città 

della Salute e della Scienza di Torino

Via Cherasco, 15  10126 Torino
andreacalvo@hotmail.com; 

andrea.calvo@unito.it;

2
ALS and frontotemporal 

dementia junior
Federico Verde Dr.

Dipartimento di Neurologia e 

Laboratorio di Neuroscienze, Istituto 

Auxologico Italiano IRCCS

Piazzale Brescia, 20 20149 Milano f.verde@auxologico.it

3
Autonomic nervous system 

disorders 
Giuseppe Pelliccioni MD, Prof.

UOC Neurologia INRCA-IRCCS Ospedale 

“U. Sestilli"
via della Montagnola, 81 60100 Ancona g.pelliccioni@inrca.it

4
Autonomic nervous system 

disorders junior
Camilla Rocchi Dr.

Università degli studi di Roma "TOR 

VERGATA"
Viale Oxford, 81 00133 Roma rocchicamilla@gmail.com

5 Child neurology Alessandro Simonati MD, Prof

Università degli Studi di Verona, 

Dipartimento Scienze Neurologiche, 

Neuropsicologiche, Morfologiche, 

Motorie.

P.le LA. Scuro, 10 37134 Verona alessandro.simonati@univr.it

6 Child neurology junior Anna Ardissone MD
Fondazione IRCCS istituto Neurologico 

"C Besta"
Via Celoria, 11 20133 Milano

anna.ardissone@istituto-

besta.it

7 Clinical neurophysiology Vincenzo Di Lazzaro MD, Prof.

Policlinico Universitario Campus 

Biomedico di Roma, Facoltà di Medicina 

e Chirurgia 

Via Álvaro del Portillo, 

21
00128 Roma

vdilazzaro@rm.unicatt.it;  

v.dilazzaro@unicampus.it;

8 Clinical neurophysiology junior Raffaele Dubbioso

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 

Riproduttive ed Odontostomatologiche, 

Università degli studi di Napoli “Federico 

II” 

Via S. Pansini, 5 80131 Napoli rafdubbioso@gmail.com

9
Coma and chronic disorders of 

consciousness 
Matilde Leonardi MD, Prof.

Fondazione IRCCS IstituoNeurologico 

Carlo Besta
Via Celoria, 11 20133 Milan

matilde.leonardi@istituto-

besta.it 

10
Coma and chronic disorders of 

consciousness junior
Alessandro Di Santo

Md, PhD 

student

Policlinico Universitario Campus 

Biomedico di Roma, Facoltà di Medicina 

e Chirurgia 

Via Álvaro del Portillo, 

21
00128 Roma

alessandrodisanto89@gmai

l.com

11 Dementia and cognitive disorders Carlo Ferrarese MD, Prof. Università degli studi di Milano - Bicocca Piazza Nuovo Ateneo, 1 20126 Milano carlo.ferrarese@unimib.it

12
Dementia and cognitive disorders 

junior
Francesco Di Lorenzo Md, Dr. IRCCS Fondazione Santa Lucia Via Ardeatina 306 00142 Roma f.dilorenzo@hsantalucia.it

13 Epilepsy Giancarlo Di Gennaro MD, Prof
IRCCS Istituto Neurologico Mediterraneo 

NEUROMED
Via Atinense, 18 86077 Pozzilli (IS) gdigennaro@neuromed.it

14 Epilepsy juniors Alessandra Morano Dr.
Centro Epilessia Università di Roma "La 

Sapienza"
Roma

alessandra.morano@hotmail.i

t

15 Headache Gioacchino Tedeschi MD, Prof.

Presidente SIN (Società Italiana di 

Neurologi)

I Clinica Neurologica e 

Neurofisiopatologia, Azienda 

Ospedaliera Universitaria, Università 

della Campania "Luigi Vanvitelli"

Piazza Miraglia, 2 80131 Napoli
Gioacchino.TEDESCHI@unica

mpania.it

16 Headache junior Gianluca Coppola Dr.
Università di Roma "La Sapienza" Polo 

Pontino - ICOT
Via Faggiana, 34 Latina gianluca.coppola@gmail.com

17 Higher cortical functions
Stefano 

Francesco
Cappa MD, Prof IUSS Pavia Piazza della Vittoria, 15 27199 Pavia stefano.cappa@iusspavia.it

18 Higher cortical functions juniors Chiara Piccininni Dr. Policlinico Gemelli- Istituto di Neurologia
Largo Agostino Gemelli, 

8
Roma chiaripc@hotmail.com

19 Infectious diseases Salvatore Monaco MD, Prof.  Clinica Neurologica Univ. Verona  Piazzale Lo Scuro 35134 Verona salvatore.monaco@univr.it	

20 Infectious diseases junior Michele Romoli
Md, PhD 

student

Università degli studi di Perugia - Dip. Di 

Neuroscienze
Piazza dell'Università, 1 6123 Perugia romoli.mic@gmail.com

21 Movement disorders Leonardo Lopiano MD, Prof

S.C. Neurologia 2 U.; Dipartimento di 

Neuroscienze - Università degli Studi di 

Torino, AOU Città della Salute e della 

Scienza di Torino

Via Cherasco, 15 10126 Torino leonardo.lopiano@unito.it

22 Movement disorders juniors Alessandro Tessitore MD, Dr. University of Campania, "Luigi Vanvitelli" Piazza Miraglia, 2 80131 Napoli
alessandro.tessitore@unicam

pania.it

23 Multiple sclerosis Francesco Patti MD, Prof
AOU Policlinico Vittorio Emanuele - 

Università di Catania
Via Santa Sofia, 78 95128 Catania patti@unict.it

24 Multiple sclerosis junior Giovanni Novi Md, Dr.
Università degli Studi di Genova, 

DINOGMI and S. Martino Hospital
Genova giovanninovi@gmail.com

25 Muscle & NMJ  disorders Gabriele Siciliano MD, Prof

Università di Pisa, Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale 

Direttore della Scuola di Specializzazione 

in Neurologia Clinica Neurologica, 

Ospedale S. Chiara

Via Roma, 67 56126 Pisa g.siciliano@med.unipi.it

26 Muscle & NMJ disorders juniors Luca Bello MD, Phd
Dipartimento di Neuroscienze, DNS 

Università degli Studi di Padova
Via Giustiniani, 5 35128 Padova luca.bello@unipd.it

27 Neurocritical care Giuseppe Micieli MD, Dr.

Dipartimento di Neurologia d’Urgenza, 

IRCCS Fondazione Istituto Neurologico 

Nazionale C. Mondino

Via Mondino, 2 27100 Pavia giuseppe.micieli@mondino.it

28  Neurocritical care junior Andrea Morotti Dr.
Spedali Civili Brescia - Clinica 

Neurologica
P.le Spedali Civili 1 25100 Brescia

andrea.morotti85@gmai

l.com

29 Neuroepidemiology Maura Pugliatti MD, Dr.

Università degli Studi di Ferrara

Dipartimento di Scienze Biomediche e 

Chirurgo specialistiche - Clinica 

neurologica

Viale Aldo Moro, 8 - 

settore 1C3
44124 Ferrara maura.pugliatti@unife.it
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30 Neuroepidemiology junior Vasta Rosario MD, Dr.

Dottorando presso la Scuola di 

Bioingegneria e Scienze Medico-

Chirurgiche, Università degli Studi di 

Torino/Politecnico Torino

Torino sarovasta@gmail.com

31 Neurogenetics Michelangelo Mancuso MD, PhD

Dipartimento di Medicina Sperimentale 

e Clinica, Istituto Neurologico, Università 

di Pisa, Centro di neurogenetica e 

competenza per le malattie 

mitocondriali, Centro dei disturbi 

cerebrovascolari

Lungarno Antonio 

Pacinotti, 43
56126 Pisa

mancusomichelangelo@gmail.

com

32 Neurogenetics juniors Guido Primiano Dr.

Fondazione Policlinico Universitario A. 

Gemelli IRCCS, UOC Neurofisiopatologia, 

Università Cattolica del Sacro Cuore

Largo Agostino Gemelli, 

8
00168 Roma

guidoalessandro.primiano@p

oliclinicogemelli.it; 

guido.primiano@gmail.com

33 Neuroimaging Mara Rocca MD, Prof. Ospedale San Raffaele Via Olgettina, 60 20132 Milano rocca.mara@hsr.it

34 Neuroimaging junior Rosa De Micco Dr.

Department of Advanced Medical and 

Surgical Sciences (DAMSS), University of 

Campania “Luigi Vanvitelli”

Piazza Miraglia, 2 80138 Napoli rosita.demicco@gmail.com

35 Neuroimmunology Marco Salvetti MD, Prof Università La Sapienza di Roma Piazzale Aldo Moro, 1 00198 Roma marco.salvetti@uniroma1.it

36 Neuroimmunology junior Matteo Gastaldi Dr.
IRCCS Fondazione Istituto Neurologico 

Nazionale C. Mondino
Via Mondino, 2 27100 Pavia

matteo.gastaldi@mondi

no.it

37 Neuro-oncology Antonio Silvani MD, Dr.

U.O.C. Neurologia 2-Neuro-oncologia  

Fondazione IRCCSS Istituto Neurologico 

Carlo Besta

Via Celoria, 11 20133 Milano
Antonio.Silvani@istituto-

besta.it

38 Neuro-oncology junior Federica Franchino MD
Dept. of Neuro-Oncology, City of Health 

and Science and University of Turin
Via Cherasco, 15 10126 Torino

ffranchino@cittadellasalute.to

.it

39
Neuro-ophthalmology and -

otology
Alessandra Rufa MD, Prof.

Università degli Studi di Siena Malattie 

Neurologiche e Neurometaboliche
Viale Bracci, 2 53100 Siena rufa@unisi.it

40
Neuro-ophthalmology and -

otology junior
Roberto Santangelo

Md, PhD 

student

 Ospedale San Raffaele - Dip. Di 

Neurologia INSPE
Via Olgettina, 60 20132 Milano

santangelo.roberto@hsr

.it

41 Neuropathies Gianmaria Fabrizi MD, Prof

Dipartimento di Neuroscienze, 

Biomedicina e Movimento, Università 

degli studi di Verona, Policlinico "G.B. 

Rossi"

P.le L.A. Scuro, 10 37134 Verona gianmaria.fabrizi@univr.it

42 Neuropathies junior Stefano Tozza Dr.

Dipartimento di Neuroscienze, Scienze 

Riproduttive ed Odontostomatologiche 

dell'Università degli Studi di Napoli 

"Federico II"

Napoli ste.tozza@gmail.com

43 Neurorehabilitation Carlo Francesco Caltagirone MD, Prof IRCCS Fondazione Santa Lucia Via Ardeatina 306 00179 Roma
c.caltagirone@hsantalucia.it; 

s.contristano@hsantalucia.it

44 Neurorehabilitation junior Francesco Iodice
Md, PhD 

student

Università Cattolica del Sacro Cuore, 

Istituto di Neurologia

Largo Agostino Gemelli, 

8
00168 Roma franc.iodice@gmail.com

45 Neurosonology Giuditta Giussani MD, Dr.
Presidio Ospedaliero “Alessandro 

Manzoni”
Via dell'Eremo, 9/11 23900 Lecco

giuditta.giussani@ospedalenig

uarda.it

46 Neurosonology junior Filippo Farina Dr. dell'Ospedale dell'Angelo di Mestre Via Paccagnella, 11 30174 Venezia farippo@gmail.com

47
Neuroscience /translation 

neurology
Antonio Pisani MD, Prof

UNIVERSITA' TOR VERGATA, CLINICA 

NEUROLOGICA
Via Montpellier, 1 00133 Roma pisani@uniroma2.it

48
Translational neurology junior - 

neuroscience
Andrea Mancini UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA PIAZZALE MENGHINI, 1 6132 Perugia mancini1andrea@gmail.com

49 Neurotraumatology Rita Formisano MD, Dr. IRCCS Santa Lucia Via Ardeatina 306 00179 Roma r.formisano@hsantalucia.it

50 Neurotraumatology junior Isabella Canavero
Md, PhD 

student
IRCCS Fondazione C. Mondino Via Mondino, 2 27100 Pavia isabella.canavero@mondino.it

51 Pain Truini Andrea MD, Prof
University of Rome "La Sapienza" 

Department of Neurology A
Viale dell'Università, 30 185 Roma andrea.truini@uniroma1.it

52 Pain junior Davide Di Lenola Md

Department of Medico-Surgical Sciences 

Biotechnologies, "Sapienza” Polo 

Pontino

Viale 24 maggio, 7 04100 Latina davidedilenola88@libero.it

53 Palliative care Eugenio Pucci MD, Dr.
UOC Neurologia ASUR Marche, Area 

Vasta 3 Fermo
60122 Fermo

gdsbioeticacp2015@gmail.co

m; 

eugenio.pucci@sanita.marche

.it

54 Palliative care junior Cristina Moglia MD
Neurologia 2 Università degli studi di 

Torino
Via Cherasco, 15  10126 Torino cristina.moglia@gmail.com

55 Sleep-wake disorders Giuseppe Plazzi MD, Prof.

Dipartimento di Scienze Biomediche e 

Neuromotorie, UOC Clinica Neurologica, 

Ospedale Bellaria, Alma Mater 

Studiorum, Università di Bologna

Via Altura, 3 40139 Bologna giuseppe.plazzi@unibo.it

56 Sleep-wake disorders juniors Elena Antelmi MD, Dr. Università di Verona Via dell'Artigliere, 8 37129 Verona elenaantelmi@gmail.com

57 Stroke Danilo Toni MD, Prof.
Unità di Trattamento Neurovascolare - 

Policlinico Umberto I
Via del Policlinico, 155 00161 Roma danilo.toni@uniroma1.it

58 Stroke juniors Simona Lattanzi Dr.
Ospedali Riuniti di Ancona - Clinica 

Neurologica
Via Conca, 1 Ancona s.lattanzi@univpm.it
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